
     

 

VURDERING AV ARBEIDSREISE 

Bedrift AS sine ansatte disponerer yrkesbiler fra selskapet i sitt arbeide. Disse bilene 
skal ikke benyttes til privat kjøring, med mindre annet er avtalt med nærmeste leder. 
For å dokumentere dette er bilene utstyrt med ABAX elektronisk kjørebok. 

Da bilene inneholder mye og tildels verdifullt utstyr kan ikke bilene parkeres på 
arbeidsstedet om natten med utstyret i bilene. Dette ville innebære en høy tyveririsiko. 
Det er heller ikke tilstrekkelig med parkering på arbeidsstedet til alle bilene. Grunnet 
mengden utstyr, utstyrets tilstand (lukt/smuss) og vekten av dette, finnes det ingen 
tilfredsstillende lagringsmulighet på selskapets kontoradresse. 

Basert på ovennevnte finner vi det nødvendig at de ansatte frakter utstyret hjem med 
bilene, og oppbevarer utstyret der om natten og i helgene. Bedriften oppnår dermed en 
redusert tyveririsiko ved at biler og utstyr spres geografisk. Dette gjør også at 
oppbevaring av utstyret i bilene om natten blir forsvarlig, da det ved et eventuelt tyveri 
kun vil være en bil som blir påvirket, og ikke alle. 

De ansatte møter i all hovedsak direkte hos kunde, og som regel hos forskjellige kunder 
hver dag. Disse turene blir derfor å anse som yrkesreise, ikke arbeidsreise. 

For de tilfeller hvor ansatte møter på fast arbeidssted, velger selskapet basert på 
ovenstående å betrakte også disse turene som yrkesreise. Det vises her til Skatte-ABC 
2025 kapittel Reise – avgrensning mellom arbeidsreiser, besøksreiser og yrkesreiser, 
hvor det står: 

2.11 Arbeidsutstyr medbringes 

Reise mellom bolig og fast arbeidssted er yrkesreise når arbeidet regelmessig gjør det 
påkrevd 

· å frakte med seg arbeidsutstyr, varer o.l. på reisen og 

· at frakten må foretas med bil, f.eks. fordi utstyret, varene mv. er tungt og/eller 
omfangsrikt, se FSFIN § 6-44-13 bokstav f. 



 
 

 

Hensyn som gjør det påkrevd å frakte arbeidsutstyr mv. mellom bolig og arbeidssted, 
kan være at det ikke er lagringsmuligheter på arbeidsstedet, eller at lagring der er for 
usikkert med hensyn til tyveri, hærverk mv. Slikt hensyn kan også være at skattyter 
regelmessig må vedlikeholde utstyret og utfører dette hjemme utenfor arbeidstid. Fare 
for tyveri av eller hærverk mv. på selve bilen, kan imidlertid ikke påberopes som 
grunnlag for å anse kjøringen mellom hjemmet og arbeidsstedet som yrkeskjøring. 

Regelen gjelder videre hvis skattyter av hensyn til beredskap i yrket må ha med seg 
utstyret til boligen. Forutsetningen i slike tilfeller er at beredskapen faktisk medfører 
tilkallinger av noe omfang og at utstyret ikke kan hentes på arbeidsstedet på grunn av 
tidsfaktoren i forhold til de verdiene som står på spill. 

VURDERING AV ARBEIDSREISE 

Bedrift AS sine ansatte disponerer yrkesbiler fra selskapet i sitt arbeid. Disse bilene 
skal ikke benyttes til privat kjøring. For å dokumentere dette er bilene utstyrt med 
ABAX elektronisk kjørebok. 

De ansatte møter i all hovedsak direkte hos kunde, og som regel hos forskjellige kunder 
hver dag. Disse turene blir derfor å anse som yrkesreise, ikke arbeidsreise. 

I noen tilfeller møter de ansatte med yrkesbil på selskapets kontoradresse om 
morgenen. Dette vil være for å hente/levere verktøy, hente/levere en kollega etc. De 
utfører ved disse anledningene ikke ordinært arbeid på arbeidsstedet, og oppholdet vil 
være av kort varighet. 

For de tilfeller hvor ansatte møter på fast arbeidssted, velger selskapet basert på 
ovenstående å betrakte også disse turene som yrkesreise. Det vises her til Skatte-ABC 
2025 kapittel Reise – avgrensning mellom arbeidsreiser, besøksreiser og yrkesreiser, 
hvor det står: 

2.10 Nærmere om reise mellom bolig og fast arbeidssted i forbindelse med en 
viderereise 



 
 

 

Hvis skattyter er innom det faste arbeidsstedet før han påbegynner en yrkesreise utenfor 
det faste arbeidsstedet, kan reise mellom boligen og det faste arbeidsstedet på nærmere 
bestemte vilkår bli ansett som en yrkesreise, jf. FSFIN § 6-44-13 bokstav e. Dette 
gjelder såfremt; 

· viderereisen er en yrkesreise i samme arbeidsforhold, og 

· skattyter oppholder seg i kort tid på det faste arbeidsstedet og ikke utfører alminnelig 
arbeid på det faste arbeidsstedet. 

· I den grad det utføres arbeid på det faste arbeidsstedet, må aktiviteten ha direkte 
tilknytning til den påfølgende yrkesreisen i form av f.eks. å hente materiell eller 
personer. 

Det er ikke noe krav at skattyter overnatter utenfor hjemmet på yrkesreisen videre fra 
det faste arbeidsstedet. 

Reise direkte tilbake til hjemmet fra oppdragsstedet, anses som yrkesreise. Går 
hjemreisen via det faste oppmøtestedet, anses reisen fra det faste oppmøtestedet til 
hjemmet som arbeidsreise. 

Regelen gjelder ikke hvis viderereisen er en arbeidsreise eller en besøksreise. 

For en del yrkesgrupper vil oppmøte før en videre yrkesreise være en del av den 
daglige og rutinemessige utførelsen av tjenesten (arbeidet). Dette vil for eksempel 
gjelde for yrkesgrupper der oppmøtestedet er det stedet vedkommende får tildelt 
arbeidsoppdrag, men hvor det normalt ikke utføres alminnelig arbeid. Slike tilfeller 
omfattes ikke av regelen. Her vil reisen mellom skattyters bolig og oppmøtestedet 
derfor i utgangspunktet anses som en arbeidsreise. 

Personer som arbeider på sokkelinnretning, må som en del av den rutinemessige 
utførelsen av tjenesten møte fram på helikopterbasen før transporten til 
sokkelinnretningen. Tilsvarende vil tilbakereisen alltid skje via helikopterbasen. For 
disse vil reisen mellom skattyters bolig og oppmøtested i utgangspunktet anses som en 
arbeidsreise/besøksreise. Se også URD 14. januar 2010 (Stavanger tingrett) i Utv. 



 
 

 

2010/303. (Retten la til grunn at FSFIN § 6-44-13 bokstav e ikke kunne få anvendelse 
for reisen mellom hjemmet og oppmøtestedet for arbeidstaker med arbeidssted på 
sokkelinnretning. Reisene mellom hjemmet og oppmøtestedet skulle derfor anses som 
besøksreiser. Da skattyter hadde krevd 10 % standardfradrag for utenlandske 
arbeidstakere, ble arbeidsgivers dekning skattepliktig 

 


